Решение Совета народных депутатов города Коврова от 29.11.2017 №257

Об определении перечня помещений для

проведения встреч депутатов с избирателями

и утверждении Порядка предоставления

помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями в муниципальном образовании

город Ковров
В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», на основании пункта 7.2 статьи 25, статьи 27 Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок предоставления помещений  для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании город Ковров согласно приложению 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных
депутатов города Коврова

И.Н. Зотова
Приложение 1 к решению Совета
народных депутатов города Коврова

от 29.11.2017 №  257
ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

в муниципальном образовании город Ковров
	№
	       Перечень помещений
	Адрес места нахождения

           помещения
	Владелец помещения

	1
	Нежилое помещение I площадью 149 кв.м (помещение КТОС)

	г. Ковров, ул. Моховая, д. 2/4
	МБУ «Город»

	2
	Нежилое помещение I площадью 127,3 кв.м (помещение КТОС)

	г. Ковров, ул. Вишневая, д. 3
	МБУ «Город»

	3
	Помещение № 1 площадью 8,6 кв.м и помещение № 10 площадью 14,6 кв.м нежилого помещения III (помещения КТОС)

	г. Ковров, ул. Волго-Донская/XIX Партсъезда,

д. 10/1
	МБУ «Город»

	4
	Нежилое помещение I площадью 81,6 кв.м (помещение КТОС)

	г. Ковров, проезд Восточный, д. 14/4
	МБУ «Город»

	5
	Помещение площадью 59,6 кв.м

(помещение КТОС)

	г. Ковров, ул. Московская,

д. 8, кв. 48
	МБУ «Город»

	6
	Помещения Муниципального бюджетного учреждения культуры Дворец культуры «Современник»
	г. Ковров, ул. Подлесная, д. 1
	МБУК ДК «Современник»

	7
	Помещения Муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры им. В.П. Ногина
	г. Ковров, ул. Абельмана,

д. 75
	МБУК ДК им. Ногина

	8
	Помещения Муниципального бюджетного учреждения культуры Дворец культуры и техники «Родина»
	г. Ковров, ул. Волго-Донская, д. 1А
	МБУК ДКиТ «Родина»

	9
	Помещения Муниципального автономного учреждения культуры Дом культуры им. В.И. Ленина
	г. Ковров, ул. Лопатина, д. 4
	МАУК ДК им. В.И. Ленина

	10
	Помещения Муниципального учреждения культуры «Дегтяревец»
	г. Ковров, ул. Олега Кошевого, д. 1/4
	УК ДДК «Дегтяревец»

	11
	Помещения Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детско-юношеский центр «Гелиос», в том числе:

- помещение детского клуба

«На парковой»;

- помещение детского клуба «Атлас»;

- помещение детского клуба «Ровесник»;

- помещение детского клуба «Радуга»;

- помещение детского клуба «Витязь»;

- помещение детского клуба «Звездный»;

- помещение детского клуба «Юность»;

- помещение детского клуба «Костер»;

- помещение детского клуба «Факел»;

- помещение детского клуба «Огонек»;

- помещение детского клуба

«Белые крылья»

- помещение детского клуба

«Исток»
	г. Ковров, ул. Парковая, д. 2/2

г. Ковров, ул. Парковая, д. 2/2

г. Ковров, ул. Молодогвардейская, д. 8

г. Ковров, проспект Ленина,

д. 59

г. Ковров, ул. Фурманова,

д. 17/2

г. Ковров, ул. Белинского,

д. 11б

г. Ковров, ул. Киркижа, д. 30

г. Ковров, ул. Кирова, д. 67

г. Ковров, ул. Восточная,

д. 52/1

г. Ковров, ул. Запольная, д. 30

г. Ковров, ул. Подлесная, д. 22

г. Ковров, ул. Васильева, д. 11

г. Ковров, ул. Школьная, д. 8

	ДЮЦ «Гелиос»

	12
	Помещения Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дом детского творчества»,

в том числе:

- помещение детского клуба

«Горизонт»
	г. Ковров, ул. Абельмана,

д. 24 - 26

г. Ковров, ул. Московская,

д. 10 (МБУ ОУ средняя общеобразовательная школа

№ 8 города Коврова)
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

	13
	Помещения Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г.Коврова»,

в том числе:

- библиотека № 3;

-  библиотека № 11
	г. Ковров, ул. Дегтярева, д. 18

г. Ковров, ул. Белинского, д.18

г.Ковров, ул.Маяковского, д.30
	МБУК «ЦБС

г. Коврова»

Приложение 2 к решению Совета

народных депутатов города Коврова

от 29.11.2017 №  257
ПОРЯДОК

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

в муниципальном образовании город Ковров

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании город Ковров определяет условия предоставления специально отведенных помещений для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями в форме публичного мероприятия.

Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

2. Органы местного самоуправления обязаны оказывать содействие депутатам в организации и проведении встреч депутатов с избирателями, обеспечивать им равные условия по времени начала и продолжительности встреч, вместимости и освещению помещений, количеству раз предоставления помещений и другим условиям, а также не допускать предпочтения тому или иному депутату при предоставлении помещений.

3. Пригодное помещение предоставляется депутату для проведения встречи с избирателями безвозмездно. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью, оргтехникой.

4. Депутаты обращаются с письменным заявлением к владельцу помещения о предоставлении помещения для проведения встреч с избирателями. В заявлении должны быть указаны место, дата, время, продолжительность проведения встречи с избирателями, примерное число участников.

5. Заявление должно быть направлено не позднее, чем за две недели до даты проведения встречи.

6. Заявление о предоставлении помещения рассматривается владельцем помещения в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего мотивированного ответа.

Если испрашиваемое помещение уже было предоставлено для встречи с избирателями другому депутату либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, владелец помещения не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

7. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи с избирателями одного помещения нескольким депутатам.

8. Встреча с избирателями не может начинаться ранее 7 часов и заканчиваться позднее 22 часов текущего дня по местному времени.

9. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением встреч с избирателями.

10. Обеспечение общественного порядка и безопасности граждан при проведении встречи с избирателями обеспечивается депутатом совместно с владельцами предоставляемых для встречи помещений.

11. Контроль за соблюдением порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями осуществляет администрация города Коврова.